

## مسیر انتقال گاز جمهوری آذربایجان به اروپا بزودی مشخص می شود

چگونگی احداث مسیر انتقال گاز منطقه شاه دنیز 2 جمهوری آذربایجان به اروپا از طریق ترکیه در دوماه آینده مشخص می شود

/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

تانر یلدیز وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه گفت: چگونگی احداث مسیر انتقال گاز منطقه شاه دنیز 2 جمهوری آذربایجان به اروپا از طریق ترکیه در دوماه آینده مشخص می شود که انتخاب این مسیر می تواند نقطه عطفی در سرنوشت طرح خط لوله نابوکو نیز باشد.

وی روز پنجشنبه در گفتگو با خبرنگاران گفت: کنسرسیوم شاه دنیز 2 جمهوری آذربایجان تصمیم خواهد گرفت که خط لوله موسوم به تاناپ (ترانس آناتولی) که ترکیه نیز سهمی 20 درصدی دارد، با کدام پروژه به اروپا متصل شود.

وزیر انرژی ترکیه گفت: دو اولویت اینکه گاز شاه دنیز 2 توسط تاناپ به جنوب اروپا یا توسط ناباکو به شمال این قاره منتقل شود، وجود دارد.

اروپا در صدد است با اجرایی کردن خط لوله گازی ناباکو وابستگی خود به گاز روسیه را کاهش دهد.

قرار بود با این خط لوله، از مسیر ترکیه سالانه افزون بر 30 میلیارد متر مکعب گاز به اروپا منتقل شود ولی به علت فشارهای آمریکا و برخی کشورهای اروپایی با هدف منع انتقال گاز از ایران و نامعلوم بودن دیگر منابع تامین گاز ناباکو، این خط لوله به طرحی راکد و مرده تبدیل شده است.

گفته های وزیر انرژی ترکیه نیز نشان می دهد که دست اندرکاران انرژی در اروپا فعلا امکان احیای توان داخل اروپای این طرح را بررسی می کنند.

تانر یلدیز در پاسخ به پرسشی درباره سرنوشت این طرح گفت: ناباکو شش همکار داشت که اکنون به پنج شریک کاهش پیدا کرده است و شرکت آلمانی سهام خود را به شرکت اتریشی فروخته است و بخش بزرگ این خط لوله به طول 2000 کیلومتر در داخل خاک ترکیه قرار دارد که هنوز زود است این طرح را مرده خواند.

وی افزود: آنکارا اکنون در صدد اجرای طرح تاناپ است که 20 درصد در آن سهم دارد و بخش اعظمی از این خط نیز از داخل خاک ترکیه عبور خواهد کرد.

تانر یلدیز با تاکید بر اینکه ترکیه عنوان دومین شریک بزرگ تاناپ را حفظ خواهد کرد و اگر شرکای جدیدی نیز به این طرح بپیوندند، سهم ما تغییر نخواهد کرد. در زمان حاضر 80 درصد سهم این طرح متعلق به شرکت دولتی سوکار آذربایجان است.

وی در حالی موضوع چگونگی امتداد طرح 10 میلیارد دلاری خط لوله تاناپ به اروپا را مطرح می کند که هفته گذشته در جمهوری آذربایجان اعلام شد، اجرای این طرح یک سال به تاخیر افتاده است.

خ. است.

پایان پیام.